
Wijzigingsbesluit aanwijzing toezichthouder (adviseur ondermijning) 

Intitulé 

WIJZIGINGSBESLUIT AANWIJZING TOEZICHTHOUDER (ADVISEUR ONDERMIJNING) 

De burgemeester, respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nun- 

speet, ieder voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

overwegende dat: 

• het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

aan te wijzen met het oog op het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens enig wettelijk voorschrift; 

• dat door aanwijzing als toezichthouder, de toezichthouder van de bevoegdheden als genoemd 

in de afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht gebruik kan maken; 

gelet op: 

• artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

• artikel 18.7 van de Omgevingswet; 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

• artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening Nunspeet; 

besluiten: 

  
Artikel 1 

Mevrouw J. van Laar, aan te wijzen als toezichthouder, belast met het houden van toezicht op de naleving 

van de Omgevingswet, de Wet basisregistratie personen en Algemeen plaatselijke verordening Nunspeet. 

Het aanwijzingsbesluit toezichthouder (adviseur ondermijning) wordt als volgt gewijzigd: 

Aan de opsomming van wettelijke grondslagen wordt toegevoegd: 

- Artikel 18.7 van de Omgevingswet. 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Inwerkingtreding 

Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking met ingang van de eerste dag nadat deze op de voorgeschreven 

wijze is bekend gemaakt. Het eerdere besluit tot aanwijzing als toezichthouder van mevrouw J. van 

Laar zal per diezelfde datum ingetrokken worden. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 25 november 2025. 

De burgemeester: C.W.J. Blom 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Nunspeet, 

In de vergadering van 25 november 2025, 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet, 

de secretaris, de burgemeester, 

mr. A. Heijkamp C.W.J. Blom 

Nr. 528349 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nunspeet 

Gemeenteblad 2025 nr. 528349 4 december 2025 1 


